О внесении изменения в совместный приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 23 января 2019 года № 49 и Министра образования и науки Республики
Казахстан от 23 января 2019 года № 32 "Об утверждении Стандартов и требований к
оснащению организаций дошкольного и среднего образования системами
видеонаблюдения"

Совместный приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 28 августа
2024 года № 654 и Министра просвещения Республики Казахстан от 2 августа 2024
года № 228. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
августа 2024 года № 34994
      ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1. В  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 совместном приказе
января 2019 года № 49 и Министра образования и науки Республики Казахстан от 23
января 2019 года № 32 "Об утверждении Стандартов и требований к оснащению
организаций дошкольного и среднего образования системами видеонаблюдения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 18239) внести следующее изменение:
      в  к оснащению организаций дошкольного и среднего стандартах и требованиях
образования системами видеонаблюдения, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Система видеонаблюдения – совокупность камер видеонаблюдения, линий
передачи данных, программных и технических средств и хранения видеозаписей, а
также программных и (или) технических средств управления, осуществляющих
информационный обмен между собой.".
      2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на
курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан и Комитет
административной полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр просвещения
Республики Казахстан ____________ Г. Бейсембаев

      Министр внутренних дел
Республики Казахстан _____________ Е. Саденов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан